uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei n° 1.786-GP/2022 de 10 de 

fevereiro de 2022.

DECRETA

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de 

Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 350.000,00 

(trezentos e cinquenta mil reais) para atender a Secretaria Municipal de Obras, Serv. 

Públicos, Transporte e Trânsito em Aquisição e instalação de blocos de concreto 

para pavimento - Convênio n° 233/2021/PJ/DER-RO e Processo n° 
0009.396148/2021-91.

Observando-se nas classificações institucionais, econômica e funcional